tas, cum ab onere scribendi exordium du-
cunt, non eandem semper seruare legem
loquendi. Neque enim hac formula sem-
per vtuntur, Onus Babylonis, Onus Da-
masci. Nam Malachias propheta primo
cap. in hunc modum exorsus est, Onus
verbi Domini ad Israēl. Cum ergo infau-
stum aliquod vaticinum his verbis pro-
nuntiant, quantis prophetia grauis sit, &
magnopere reformidanda, plurimum ta-
men habet cōsolutionis admixtū. Quem-
admodum enim iuxta Latini sermonis
proprietatem longè diuersum sit, in ali-
quem scribere, aut scribere ad aliqueni
(est enim in altero certissimum amicitiae
indictum, in altero vero inimicitiarum,
& odij aperta confessio) non secus apud
sanctos prophetas, longè inter se sunt di-
uersæ hæ loquēdi formulæ, Onus Niniues,
& onus ad Niniuem. Demosthenes ille
Græcae facundiæ parens, longè pulcher-
rimam orationem *ωρὸς λεπτίνην*, id est, ad
Leptinem intitulauit, non *ἡ λεπτίνη*,
hoc est, in Leptinem, quod pro Leptine
potius quam contra Leptinem scribebat.
Itaque Nahum aduersus Niniuem, to-
tumque Assyriorum regnum infaustum

ac lamentabilem prophetiam scribens,
non ad Niniuem, sed contra Niniuem se
scribere satis significat, cum dixit, ONVS
Niniue.

TOTVM autem vaticinum Librum visionis appellat. Fuit enim vetus Hebrææ gentis consuetudo, ab antiquis iam inde ducta temporibus, exordium scribendi à titulo totius operis ducere: id quod sancto prophetæ Nahum cum ceteris vatibus, videmus esse commune. Qui omnes penè, more & quasi instituto
sua gentis, eandem exordiendi rationem
suis scriptis constanter seruauere. Quæ res
quoniam celebris est, multisque scriptu-
rarum exemplis notissima, & in Apoca-
lypsi Ioannis de re ista acutius multò
disputauimus, diutius de ea dicere non
debemus. Totum autem volumen Librum
visionis appellat, ut veterem pro-
phetarum consuetudinem, & pristinum
scribendi morem, vel in hac re imita-
retur. Sic enim legimus clarissimum va-
tem Esaiam, egregium illud vaticiniorum
opus, Visionem appellauisse. Vi-
sio (inquit) Esiae filij Amos, & cetera.

Neque verò difficile arbitror, causas inuestigare, & rationes propter quas sacri prophetæ propria vaticinia visiones appellauerint, & oculis, potius quàm cæteris sensibus, eas accommodarint. Nam est hic sensus longè acerrimus, vt Plato in Timæo, & Cicero 2. de Finibus, ex Platonis sententia dixerat. Sunt oculi in corpore humano tanquam rerum omniū speculatores. Ob cámque rem altissimum locum obtinent, ex quo plurima circumspicientes fungantur suo munere. Finxit quidem artifex rerum Deus, in corpore summa prouidentia cæteros sensus, & tanquam fenestras illos aperuit, per quas vel animus ad res inuestigandas se proriperet, vel res ipse ad efficiendam cognitionem vtrò se in animum insinuarent. Sensum tamen videndi præstantiore multò cæteris iudicamus, quòd quæ oculis deprehēdimus, nullo egeat aut firmiori, aut grauiori testimonio. Cùm sit ergo ipsa rerum futuraru præsensio, quæ Diuini spiritus inflatu constat, longè certissima, vt potè quæ à Diuinæ lucis radio & splendore deriuetur, neque externo aliquo egeat testimonio, propter sumiam illius certitudinem, relinquitur prophet